[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района

четвёртого  созыва
РЕШЕНИЕ

   от 27 мая  2020г.                                                              № 208
                                                  с.  Ницинское
Об итогах  отопительного сезона 2019-2020 года и мероприятиях по подготовке к новому  отопительному периоду 2020-2021 года объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории  Ницинского   сельского поселения
          Заслушав информацию  Главы  администрации  Кузевановой Т.А. об итогах отопительного  сезона 2019-2020 года и мероприятиях по подготовке к новому  отопительному периоду 2020-2021 года объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории  Ницинского   сельского поселения»,  Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Предложить руководству МУП «Ницинское ЖКХ» (директор
Масальцева Г.В.)
1) принять меры к уменьшению  задолженности  за тепловую энергию с

граждан проживающих в многоквартирных домах. Данное мероприятие включить в план  работы предприятия;
2)  по ул. Советской в с.Ницинское в многоквартирном доме № 30

произвести ремонт крыши;
           3) провести  промывку системы отопления от загрязнения.
           3.  Вопрос о выполнении  указанных рекомендаций  заслушать на заседании постоянной комиссии по муниципальному хозяйству и социальной политике  в июне 2020 года.

            4.Опубликовать  Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
              5.  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  муниципальному хозяйству и социальной политике  (председатель В.С. Лунин)
           Председатель Думы                                                      Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения ___________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова
                                         Информация

об итогах отопительного периода 2019/2020 года

Проведение подготовительных работ к отопительному сезону 2019/2020 года осуществлялось в соответствии с постановлением главы администрации Ницинского сельского поселения от 13 мая 2019 г.                                                                                            № 42 «Об итогах отопительного сезона 2018/2019 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского района к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года».

По состоянию на 15 сентября 2019 года готовность жилищно-коммунального хозяйства Ницинского сельского поселения к работе в зимних условиях 2019/2020 года по основным показателям составила 100%.

В период прохождения отопительного сезона 2019/2020 года ситуация с поставками котельного топлива была стабильная.

Паспорта готовности к эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года получили 100 % жилых многоквартирных домов, расположенных на территории Ницинского сельского поселения.

В соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 года № 103 Ницинское сельское поселение получило паспорт готовности к отопительному периоду 2019/2020 гг.

Запуск тепла проведён своевременно с 15 сентября 2019 года согласно принятым графикам пуска котельных.

В период прохождения отопительного периода 2019/2020года поставки котельного топлива осуществлялись стабильно. Запас материально-технических резервов для ликвидации аварийных ситуаций в сфере ЖКХ составил 100%.

В целом поселению отопительный сезон 2019/2020 года по Ницинскому сельскому поселению проведён организованно, без серьёзных аварий.

В ходе отопительного сезона были выявлены отдельные недостатки, которые отрицательно влияли на работу отрасли: недостаточность средств, выделенных для проведения  текущих ремонтов жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры; нет коммерческого узла учета газа; задолженность перед поставщиками за топливно-энергетические ресурсы; большая дебиторская задолженность населения за  потребленные коммунальные услуги.